

令和3年9月1日

交通事故データとりまとめ他業務

【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	交通事故データとりまとめ他業務
履行場所	大阪府大阪市城東区今福西2丁目12番35号(大阪国道事務所管内)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 6月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	8) 地区	大阪市
3) 業務番号	21864251040011	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 3年 8月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	177 日間 自 令和 3年 9月 2日 (当初) 至 令和 4年 2月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
<ul style="list-style-type: none">・事故データ整理 1式・ピンマップ図作成 1式・歩道橋詳細設計 1式	本業務は、大阪国道事務所管内の直轄国道で発生した交通事故のピンマップ図の作成及び国道43号出来島地区の歩道橋詳細設計等を行うものである。		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路事業費	道路交通安全施設等整備事業費	測量設計費	
道路事業費	交通事故重点対策道路事業費	測量設計費	
道路事業費	地域連携道路事業費	測量設計費	

設計内訳書

業務名	交通事故データとりまとめ他業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		824,700			
交通現況調査		式	1		824,700			
交通量調査		式	1		824,700			
交通量調査		箇所	3	274,900	824,700			単 1 号
直接経費		式	1		42,000			
直接経費		式	1		42,000			
電子成果品作成費		式	1		42,000			
電子成果品作成費		式	1		42,000			内 1 号

設計内訳書

業務名	交通事故データとりまとめ他業務				業種 項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		866,700			
間接測量費		式	1		743,300			
諸経費		式	1		743,300			内 2号
測量業務価格		式	1		1,610,000			
交通事故データとりまとめ		式	1		5,049,355			
交通事故データとりまとめ		式	1		5,049,355			
交通事故データとりまとめ		式	1		5,049,355			
事故データ整理		式	1		1,320,197			内 3号

設計内訳書

業務名	交通事故データとりまとめ他業務				業種 項目	設計業務 交通事故データとりまとめ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ピンマップ図作成		式	1		3,729,158			内 4号
道路設計		式	1		1,825,644			
歩道設計		式	1		19,324			
歩道詳細設計		式	1		19,324			
高架下通路整備設計		(km)式	(0.025)1		19,324			内 5号
一般構造物設計		式	1		1,806,320			
一般構造物詳細設計		式	1		1,325,298			
逆T式擁壁		(箇所)式	(1)1		663,224			内 6号

設計内訳書

業務名	交通事故データとりまとめ他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重力式擁壁		(箇所)式	(2)1		662,074			内 7号
一般構造物基礎工詳細設計		式	1		481,022			
既製杭		(箇所)式	(1)1		481,022			内 8号
橋梁設計		式	1		6,604,486			
橋梁設計		式	1		6,604,486			
橋梁詳細設計 (橋脚基礎工)		式	1		615,896			
既製杭	基本構造物	基	1	615,896	615,896			単 2号
横断歩道橋詳細設計		式	1		4,519,990			

設計内訳書

業務名	交通事故データとりまとめ他業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横断歩道橋詳細設計		(橋)式	(1)1		4,519,990			内 9号
横断歩道橋撤去設計		式	1		1,468,600			
横断歩道橋撤去設計		箇所	1	1,468,600	1,468,600			単 3号
共通		式	1		709,240			
共通 (設計業務)		式	1		709,240			
打合せ等		式	1		522,200			
打合せ		式	1		522,200			内 10号
その他		式	1		77,700			

設計内訳書

業務名	交通事故データとりまとめ他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合同現地踏査		回	1	49,000	49,000			単 4号
照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700			単 5号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 11号
直接経費		式	1		597,116			
直接経費		式	1		597,116			
旅費交通費		式	1		89,116			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		89,116			内 12号

設計内訳書

業務名	交通事故データとりまとめ他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		508,000			
電子成果品作成費		式	1		508,000			内 13号
直接原価（その他原価除く）		式	1		14,785,841			
その他原価		式	1		7,617,366			
一般管理費等		式	1		12,056,793			
業務価格		式	1		34,460,000			
業務価格		式	1		36,070,000			
消費税相当額		式	1		3,607,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		771,900	
	電子成果品作成費		式	1		42,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						42,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		866,700	成果検定費を除く
	諸経费率		%	86			
諸経費			式	1		745,362	直接測量費×諸経费率
調整額						-2,062	
計						743,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	事故データ整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	事故データ整理		件	2,621	503.7	1,320,197	単 6 号
計						1,320,197	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	ピンマップ図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ピンマップ図作成		件	2,621	1,422.8	3,729,158	単 7 号
計						3,729,158	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	高架下通路整備設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	平面設計		(km)式	(0.025)1		2,389	内 18 号
	縦断設計		(km)式	(0.025)1		972	内 19 号
	小構造物設計		(km)式	(0.025)1		2,618	内 20 号
	設計図		(km)式	(0.025)1		2,932	内 21 号
	数量計算		(km)式	(0.025)1		4,716	内 22 号
	照査		(km)式	(0.025)1		3,488	内 23 号
	報告書作成		(km)式	(0.025)1		2,209	内 24 号
計						19,324	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	逆T式擁壁						
	設計計画		(箇所)式	(1)1		58,548	内 25号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		26,112	内 26号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		125,052	内 27号
	設計図		(箇所)式	(1)1		228,582	内 28号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		92,616	内 29号
	照査		(箇所)式	(1)1		48,572	内 30号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		83,742	内 31号
計						663,224	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 7号	重力式擁壁						
	設計計算		(箇所)式	(2)1		120,513	内 32号
	設計図		(箇所)式	(2)1		241,199	内 33号
	数量計算		(箇所)式	(2)1		103,866	内 34号
	照査		(箇所)式	(2)1		82,573	内 35号
	報告書作成		(箇所)式	(2)1		113,923	内 36号
計						662,074	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	既製杭						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計算		(箇所)式	(1)1		111,201	内 37 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		122,917	内 38 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		45,854	内 39 号
	照査		(箇所)式	(1)1		147,419	内 40 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		53,631	内 41 号
計						481,022	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9号	横断歩道橋詳細設計						
	設計計画		橋	1	315,420	315,420	単 13号
	設計計算		橋	1	874,020	874,020	単 14号
	設計図		橋	1	1,493,100	1,493,100	単 15号
	数量計算		橋	1	657,160	657,160	単 16号
	座標計算		橋	1	91,980	91,980	単 17号
	施工計画		橋	1	227,500	227,500	単 18号
	照査		橋	1	269,150	269,150	単 19号
	報告書作成		橋	1	238,700	238,700	単 20号
	現地踏査		業務	1		94,900	内 42号
	橋梁附属物等の設計		橋	1	258,060	258,060	単 21号
計						4,519,990	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522,200	内 48 号
計						522,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 49 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,145,527	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		89,116	直人費×0.0063
計						89,116	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,145,527	
	電子成果品作成費		式	1		508,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						508,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,700	
	測量技師		人	0.5	40,000	20,000	
	測量技師補		人	1	30,700	30,700	
計						50,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		35,350	
	測量技師		人	0.5	40,000	20,000	
	測量技師補		人	0.5	30,700	15,350	
機械経費			式	1		3,535	直接人件費の 10 %
計						38,885	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	交通量観測(12時間)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		140,600	
	測量技師補		人	2	30,700	61,400	
	軽作業員		人	6	13,200	79,200	
機械経費			式	1		14,060	直接人件費の 10 %
計						154,660	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	集計整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,700	
	測量技師補		人	1	30,700	30,700	
計						30,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	平面設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,343	
	技師 (A)		人	0.013	51,200	665	
	技師 (B)		人	0.013	40,600	527	
	技師 (C)		人	0.013	32,800	426	
	技術員		人	0.025	29,000	725	
直接経費			式	1		46	
	電子計算機使用料		式	1		46	直接人件費の 2 %
計						2,389	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		953	
	技師 (B)		人	0.013	40,600	527	
	技師 (C)		人	0.013	32,800	426	
直接経費			式	1		19	
	電子計算機使用料		式	1		19	直接人件費の 2 %
計						972	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,567	
	技師 (B)		人	0.018	40,600	730	
	技師 (C)		人	0.018	32,800	590	
	技術員		人	0.043	29,000	1,247	
直接経費			式	1		51	
	電子計算機使用料		式	1		51	直接人件費の 2 %
計						2,618	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,875	
	技師 (B)		人	0.013	40,600	527	
	技師 (C)		人	0.038	32,800	1,246	
	技術員		人	0.038	29,000	1,102	
直接経費			式	1		57	
	電子計算機使用料		式	1		57	直接人件費の 2 %
計						2,932	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,624	
	技師 (B)		人	0.038	40,600	1,542	
	技師 (C)		人	0.025	32,800	820	
	技術員		人	0.078	29,000	2,262	
直接経費			式	1		92	
	電子計算機使用料		式	1		92	直接人件費の 2 %
計						4,716	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,420	
	主任技師		人	0.025	57,400	1,435	
	技師 (A)		人	0.013	51,200	665	
	技師 (B)		人	0.018	40,600	730	
	技師 (C)		人	0.018	32,800	590	
直接経費			式	1		68	
	電子計算機使用料		式	1		68	直接人件費の 2 %
計						3,488	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,166	
	技師 (B)		人	0.025	40,600	1,015	
	技師 (C)		人	0.013	32,800	426	
	技術員		人	0.025	29,000	725	
直接経費			式	1		43	
	電子計算機使用料		式	1		43	直接人件費の 2 %
計						2,209	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57,400	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
直接経費			式	1		1,148	
	電子計算機使用料		式	1		1,148	直接人件費の 2 %
計						58,548	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		25,600	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
直接経費			式	1		512	
	電子計算機使用料		式	1		512	直接人件費の 2 %
計						26,112	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号		設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		122,600		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000		
直接経費			式	1		2,452		
	電子計算機使用料		式	1		2,452	直接人件費の 2 %	
計						125,052		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		224,100	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000	
	技術員		人	3.5	29,000	101,500	
直接経費			式	1		4,482	
	電子計算機使用料		式	1		4,482	直接人件費の 2 %
計						228,582	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,800	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
直接経費			式	1		1,816	
	電子計算機使用料		式	1		1,816	直接人件費の 2 %
計						92,616	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		47,620	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	0.3	40,600	12,180	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		952	
	電子計算機使用料		式	1		952	直接人件費の 2 %
計						48,572	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		82,100	
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
直接経費			式	1		1,642	
	電子計算機使用料		式	1		1,642	直接人件費の 2 %
計						83,742	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,150	
	技師 (B)		人	0.85	40,600	34,510	
	技師 (C)		人	2.55	32,800	83,640	
直接経費			式	1		2,363	
	電子計算機使用料		式	1		2,363	直接人件費の 2 %
計						120,513	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		236,470	
	技師 (B)		人	2.55	40,600	103,530	
	技師 (C)		人	2.55	32,800	83,640	
	技術員		人	1.7	29,000	49,300	
直接経費			式	1		4,729	
	電子計算機使用料		式	1		4,729	直接人件費の 2 %
計						241,199	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		101,830	
	技師 (C)		人	0.85	32,800	27,880	
	技術員		人	2.55	29,000	73,950	
直接経費			式	1		2,036	
	電子計算機使用料		式	1		2,036	直接人件費の 2 %
計						103,866	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		80,954	
	技師 (A)		人	0.85	51,200	43,520	
	技師 (B)		人	0.51	40,600	20,706	
	技師 (C)		人	0.51	32,800	16,728	
直接経費			式	1		1,619	
	電子計算機使用料		式	1		1,619	直接人件費の 2 %
計						82,573	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		111,690	
	技師 (B)		人	0.85	40,600	34,510	
	技師 (C)		人	0.85	32,800	27,880	
	技術員		人	1.7	29,000	49,300	
直接経費			式	1		2,233	
	電子計算機使用料		式	1		2,233	直接人件費の 2 %
計						113,923	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		110,100	
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
直接経費			式	1		1,101	
	電子計算機使用料		式	1		1,101	直接人件費の 1 %
計						111,201	

既製杭

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		121,700	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	2.5	29,000	72,500	
直接経費			式	1		1,217	
	電子計算機使用料		式	1		1,217	直接人件費の 1 %
計						122,917	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		45,400	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
直接経費			式	1		454	
	電子計算機使用料		式	1		454	直接人件費の 1 %
計						45,854	

既製杭

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		145,960	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	0.9	40,600	36,540	
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520	
直接経費			式	1		1,459	
	電子計算機使用料		式	1		1,459	直接人件費の 1 %
計						147,419	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		53,100	
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		531	
	電子計算機使用料		式	1		531	直接人件費の 1 %
計						53,631	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		94,900	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
計						94,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		189,200	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
計						189,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	設計図・協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		907,000	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師 (A)		人	2.5	51,200	128,000	
	技師 (B)		人	8.5	40,600	345,100	
	技師 (C)		人	7.5	32,800	246,000	
	技術員		人	4.5	29,000	130,500	
計						907,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	数量計算書						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		123,600	
	主任技師		人	0	57,400	0	
	技師 (A)		人	0	51,200	0	
	技師 (B)		人	0	40,600	0	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
計						123,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		91,800	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
計						91,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		157,000		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
計						157,000		

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522,200	
	主任技師		人	3.5	57,400	200,900	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	40,600	142,100	
計						522,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	交通量調査						1	274,900
	作業計画		式		1		50,700	内 14 号
	現地踏査		式		1		38,885	内 15 号
	交通量観測(1 2時間)		式		1		154,660	内 16 号
	集計整理		式		1		30,700	内 17 号
計							274,945	
単価							274,900	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	既製杭	基本構造物	単位	基	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計算		基	1	166,464	166,464	単 8 号
	設計図		基	1	140,862	140,862	単 9 号
	数量計算		基	1	63,036	63,036	単 10 号
	照査		基	1	170,666	170,666	単 11 号
	報告書作成		基	1	74,868	74,868	単 12 号
計						615,896	
単価						615,896	円/基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	横断歩道橋撤去設計		単位	箇所	数量	1	単価	1,468,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計算		式	1		189,200	内 43 号	
	設計図・協議資料作成		式	1		907,000	内 44 号	
	数量計算書		式	1		123,600	内 45 号	
	照査		式	1		91,800	内 46 号	
	報告書作成		式	1		157,000	内 47 号	
計						1,468,600		
単価						1,468,600	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 22 号	
			回	1	49,000	49,000		
計						49,000		
単価						49,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	28,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 23 号	
			回	1	28,700	28,700		
計						28,700		
単価						28,700	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	事故データ整理		単位	件	数量	1,000	単価	503.7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		503,700		
	主任技師		人	1	57,400	57,400		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900		
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200		
	技術員		人	7	29,000	203,000		
計						503,700		
単価						503.7	円/件	

ピンマップ図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	ピンマップ図作成		単位	件	数量	1,000	単価	1,422.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,422,800		
	主任技師		人	1	57,400	57,400		
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800		
	技師 (B)		人	4	40,600	162,400		
	技師 (C)		人	14	32,800	459,200		
	技術員		人	23	29,000	667,000		
計						1,422,800		
単価						1,422.8	円/件	

既製杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	設計計算		単位	基	数量	1	単価	166,464
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		163,200		
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200		
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000		
直接経費			式	1		3,264		
	電子計算機使用料		式	1		3,264		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						166,464		
単価						166,464	円/基	

既製杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	設計図		単位	基	数量		単価	140,862
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		138,100		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2.5	29,000	72,500		
直接経費			式	1		2,762		
	電子計算機使用料		式	1		2,762		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						140,862		
単価						140,862	円/基	

既製杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	数量計算		単位	基	数量	1	単価	63,036
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		1,236		
	電子計算機使用料		式	1		1,236		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						63,036		
単価						63,036	円/基	

既製杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	照査		単位	基	数量	1	単価	170,666
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		167,320		
	主任技師		人	1	57,400	57,400		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	0.8	40,600	32,480		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
直接経費			式	1		3,346		
	電子計算機使用料		式	1		3,346		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						170,666		
単価						170,666		円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	
						1		74,868
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		73,400		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
直接経費			式	1		1,468		
	電子計算機使用料		式	1		1,468		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						74,868		
単価						74,868	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		315,420		315,420
	理事・技師長		人		1.4	65,500	91,700		
	主任技師		人		1.4	57,400	80,360		
	技師（A）		人		2.8	51,200	143,360		
計							315,420		
単価							315,420	円／橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		874,020		874,020
	技師 (A)		人		4.9	51,200	250,880		
	技師 (B)		人		6.3	40,600	255,780		
	技師 (C)		人		11.2	32,800	367,360		
計							874,020		
単価							874,020	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		1,493,100		1,493,100
	技師 (B)		人		11.9	40,600	483,140		
	技師 (C)		人		14.7	32,800	482,160		
	技術員		人		18.2	29,000	527,800		
計							1,493,100		
単価							1,493,100	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		657,160	
	技師 (B)		人	4.9	40,600	198,940	
	技師 (C)		人	8.4	32,800	275,520	
	技術員		人	6.3	29,000	182,700	
計						657,160	
単価						657,160	円/橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	座標計算		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,980		91,980
	技師 (B)		人	0.7	40,600	28,420		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
	技術員		人	1.4	29,000	40,600		
計						91,980		
単価						91,980	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		227,500		227,500
	主任技師		人		0.7	57,400	40,180		
	技師 (A)		人		2.1	51,200	107,520		
	技師 (B)		人		1.4	40,600	56,840		
	技師 (C)		人		0.7	32,800	22,960		
計							227,500		
単価							227,500	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		269,150	269,150
	理事・技師長		人		0.7	65,500	45,850	
	主任技師		人		2.1	57,400	120,540	
	技師（B）		人		1.4	40,600	56,840	
	技師（C）		人		1.4	32,800	45,920	
計							269,150	
単価							269,150	円／橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	報告書作成		単位	橋	数量		単価	
						1		238,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		238,700		
	技師 (A)		人	2.1	51,200	107,520		
	技師 (B)		人	2.1	40,600	85,260		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
計						238,700		
単価						238,700	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	橋梁附属物等の設計					1	258,060
直接人件費			式	1		258,060	
	技師 (A)		人	1.3	51,200	66,560	
	技師 (B)		人	1.3	40,600	52,780	
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920	
	技術員		人	3.2	29,000	92,800	
計						258,060	
単価						258,060	円/橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								49,000
	主任技師		式	1		49,000		
	技師 (B)		人	0.5	57,400	28,700		
			人	0.5	40,600	20,300		
計						49,000		
単価						49,000	円/回	

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			28,700	
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700	
計							28,700	
単価							28,700	円/回